
Mobilitātes dalībnieka pieredze 

 

Alise Dvarele 

21 

Sieviete 

Nosūtošā augstskola - LKA Latvijas Kultūras koledža 

Mobilitātes valsts – Spānija 

Prakses institūcija - IKASTRAVELLING, S.L. (Happy Erasmus Bilbao) 

Prakses darba joma – grafiskais dizains 

Mobilitātes perioda ilgums – 2 mēneši  

 

 

Kāpēc izvēlējāties piedalīties Erasmus+ prakses mobilitātē? 

Izvēlējos piedalīties, jo pirms 2 gadiem biju Kiprā, Erasmus+ studiju programmā un ieguvu 

lielisku pieredzi, atmiņas un kontaktus ar citu valstu studentiem ar kuriem vēl joprojām 

sazinos. Pēc koledžas absolvēšanas man bija iespēja pieteikties un atrast sev tīkamāko 

prakses vietu, zinot ka vēlos atkārtot šo unikālo pieredzi, pieteicos.  

 

Kāda bija pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo institūciju? 

Sadarbība no koledžas puses bija ideāla gan pirms prakses, gan prakses laikā, kā arī pēc. Uz 

visiem man interesējošiem jautājumiem sniedza atbildes, iedrošināja mani atrast prakses 

vietu un komunicēja ar manu prakses vietu. 

Uzņemošā organizācija ar mani sazinājās saprotoši, atbildēja uz visiem maniem 

jautājumiem pirms prakses sākšanas. Prakses laikā iedrošināja neskaidrību gadījumā runāt, 

lai rastu risinājumu, aizpildīja visus man nepieciešamo dokumentāciju bez kavēšanās un 

sacīja, ka ja būs vēl kas nepieciešams, kad atgriezīšos Latvijā, lai dodu ziņu.  

 

Kādi ir Jūsu profesionālie un personiskie ieguvumi no Erasmus+ prakses mobilitātes? 

Noteikti angļu valodas uzlabošana ne tikai komunicējot, bet arī pielietojot darba vidē, 

veidojot dizainus priekš sociāliem tīkliem. Interesanti arī bija iepazīt spāņu dzīves stilu, 

atrodoties Bilbao pilsētā, kas skaitās Basku zeme. Cilvēki tur runā ne tikai spāņu, bet arī 

basku valodā, tādēļ nepieciešams bija iemācīties frāzes abās valodās, jo nekad nevarēja 

saprast kur un kā ar mani komunicēs. 

 

Kādi bija Jūsu spilgtākie iespaidi, dzīvojot ārpus Latvijas Erasmus+ prakses perioda 

laikā? 

Dabas skati, visur apkārt bija kalni un iespēja doties pārgājienos, ar metro pusstundas 

attālumā bija skaista pludmale, kur ūdens vienmēr bija silts. Neierasti bija darba laiki 

veikaliem, ap pusdienas laiku tie vērās ciet “siestas” dēļ, un reizēm arī kaut viņiem būtu 

jābūt atvērtiem, tie nebija. Man paveicās, ka atrados tur tieši, kad norisinājās lielākais 

festivāls Bilbao “Aste nagusia”, tas ilga no 19. līdz 27. augustam. Festivāls bija iespaidīgs, 

katru dienu varēja vērot salūtu, dažnedažādas aktivitātes gan dienas, gan nakts laikā.  

 

Kādus praktiskus padomus Jūs vēlētos sniegt tiem studentiem, kuri apsver iespēju 

piedalīties Erasmus+ prakses mobilitātē? 

Es ieteiktu pieteikties, ja ir šāda iespēja, jo es labprāt vēl trešo reizi aizbrauktu kaut kur, bet 

šobrīd man, diemžēl, tādas opcijas nav. Noteikti ieteiktu piekrāt naudu, jo dzīvesvieta 

parasti izmaksā visvairāk, un papildus izklaidēm ar Erasmus+ stipendiju nepietiks. Mans 

padoms būtu izplānot pārgājienus vai braucienus brīvajās dienās, noteikti iepazīt citus 

studentus vai praktikantus ar kuriem pavadīt laiku, jo dienās kad nezināju ko darīt, vienmēr 

kādam citam bija lieliska ideja. 



 

 

 

 

 

 

 

 


